2023 年５月 12 日

各  位

会 社 名 株式会社リミックスポイント

代表者名 代表取締役社長 CEO 高橋 由彦

 （コード番号：3825）

問合せ先 経営企画部長 馬門 沙弓

 （TEL：03-6303-0280）

当社一部事業の廃止に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、金融関連事業を廃止することを決議しましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 事業廃止の理由

 金融関連事業は、これまで連結子会社（孫会社）であった株式会社ビットポイントジャパン（以

下「BPJ」といいます。）が営む暗号資産交換業を中核事業とし、同じく連結子会社である株式会

社イプシロン・ホールディングス（2023 年４月１日付で株式会社ビットポイント・ホールディ

ングスより社名変更、以下、「EPH」といいます。)における BPJ へのシステムの貸与、及び当

社の金融関連事業部における暗号資産関連事業への投資より構成されておりました。

 しかしながら BPJ については、その株式の持分 51%を 2022 年 7 月１日付で、残り 49%を

2023 年３月 31 日付で SBI グループへ譲渡したことにより、今後、金融関連事業の業績が連結

業績に与える影響は僅少となること、また事業ポートフォリオの再構築の推進にあたり、金融関

連事業を廃止することによって経営資源を集中することが企業価値の向上に資すると判断し、

金融関連事業の廃止を決定いたしました。

2. 事業廃止の概要

（１）廃止事業の内容

暗号資産関連事業に対する投資等

（２）金融関連事業の経営成績(2023 年３月期通期実績)

 2023 年３月期

金融関連事業業績（ａ）

2023 年 3 月期

連結業績（ｂ）

比率

（ａ/ｂ）

売上高 928 百万円 32,789 百万円 2.8%

経常利益 15 百万円 ▲1,722 百万円 －

（３）金融関連事業に属する当社従業員及び資産等の取扱い

当該事業に関わる当社の従業員につきましては、BPJ 株式の譲渡に伴い、BPJ への転籍が完了

しております。なお、EPH が保有している暗号資産交換業に係るシステムは、2023 年３月 31

日付で BPJ へ売却の手続きが完了しており、2024 年 3 月期より EPH においてシステム利用料

収入は発生いたしません。

３．廃止の日程

（１） 取締役会決議日 ： 2023 年５月 12 日

（２） 事業廃止期日 ： 2023 年５月 12 日

４．今後の見通し

今後、暗号資産関連事業への投資に係る収益は営業外収益として計上いたします。また、現

時点において、金融関連事業の廃止が 2024 年３月期の業績に与える影響につきましては軽微

であると判断しておりますが、影響を与えることが判明した場合には、速やかに公表いたしま

す。

以 上